E d i t a l

Exame Nacional para Obtenção do Título de Especialista em Pediatra – Ciclo 5- avaliação seriada – R1

                                                                                                                                                                                                                                                  Página 1 de 2

ERRATA 03- EDITAL PARA O TÍTULO DE ESPECIALISTA EM PEDIATRIA 2019
 Ciclo 5- avaliação seriada – R1

A Sociedade Brasileira de Pediatria e Associação Brasileira, através da Comissão Executiva do Título de
Especialista em Pediatria no uso de suas atribuições, publica a Errata 02 junto ao Edital para obtenção
do Título de Especialista em Pediatria de 2019-Ciclo 5- avaliação seriada – R1, Erratas 01 e 02 para nele
constar que:

Onde se lê:

FACULDADE DE MEDICINA DA USP – Instituto da Criança

FACULDADE DE MEDICINA DE SÃO JOSE DO RIO PRETO

FACULDADE DE MEDICINA DO ABC

HOSPITAL DAS CLINICAS DA UFMG

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE

HOSPITAL DOS SERVIDORES DO ESTADO RJ

HOSPITAL INFANTIL ALBERT SABIN FORTALEZA CE

HOSPITAL INFANTIL JOANA DE GUSMÃO -  FLORIANÓPOLIS SC

HOSPITAL INFANTIL MARIA LUCINDA

HOSPITAL INFANTIL PEQUENO PRINCIPE HOSPITAL DE CRIANÇAS CÉSAR PERNETTA

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UFSE

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA HUB \ UNB

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROF. POLIDORO ERNANI DE SÃO THIAGO UFSC

HOSPITAL VARELA SANTIAGO

INSTITUTO DE MEDICINA INTEGRAL PROFESSOR FERNANDO FIGUEIRA IMIP

SOCIEDADE EVANGÉLICA BENEFICENTE DE CURITIBA

UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA JÚLIO DE MESQUITA FILHO UNESP FACULDADE DE MEDICINA DE BOTUCATU SP

HOSPITAL MATERNO INFANTIL DE GOIÂNIA – GO

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DO HC-UFG/EBSERH

HOSPITAL SÃO LUCAS DA PUC RS

UFPE UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO- CAMPUS CARUARU

Leia-se:
FACULDADE DE MEDICINA DA USP – Instituto da Criança

FACULDADE DE MEDICINA DE SÃO JOSE DO RIO PRETO

FACULDADE DE MEDICINA DO ABC

HOSPITAL DAS CLINICAS DA UFMG

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE

HOSPITAL DOS SERVIDORES DO ESTADO RJ

HOSPITAL INFANTIL ALBERT SABIN FORTALEZA CE

HOSPITAL INFANTIL JOANA DE GUSMÃO -  FLORIANÓPOLIS SC

HOSPITAL INFANTIL MARIA LUCINDA

HOSPITAL INFANTIL PEQUENO PRINCIPE HOSPITAL DE CRIANÇAS CÉSAR PERNETTA

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UFSE

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA HUB \ UNB

                                                                      E d i t a l

Exame Nacional para Obtenção do Título de Especialista em Pediatra – Ciclo 5- avaliação seriada – R1

                                                                                                                                                                                                                                                  Página 2 de 2

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROF. POLIDORO ERNANI DE SÃO THIAGO UFSC

HOSPITAL VARELA SANTIAGO

INSTITUTO DE MEDICINA INTEGRAL PROFESSOR FERNANDO FIGUEIRA IMIP

SOCIEDADE EVANGÉLICA BENEFICENTE DE CURITIBA

UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA JÚLIO DE MESQUITA FILHO UNESP FACULDADE DE MEDICINA DE BOTUCATU SP

HOSPITAL MATERNO INFANTIL DE GOIÂNIA – GO

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DO HC-UFG/EBSERH

HOSPITAL SÃO LUCAS DA PUC RS

UFPE UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO- CAMPUS CARUARU

HOSPITAL DAS CLINICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DE RIBEIRÃO PRETO USP

Rio de Janeiro/RJ,  10 de abril de 2019.

Sociedade Brasileira de Pediatria
Dr. Edson Ferreira Liberal

2º Vice-Presidente